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Dato: 05-11-2021 

J.nr.: 01.31.06/21-00954 

 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 29. 

oktober 2021 

Sikring af krydssubsidiering på teleområdet. Udvalgets sag nr. 01.31.06/21-00954 

”Naalakkersuisut indstiller:  

at der i tillægsbevillingsloven for 2021 optages en ny hovedkonto 70.20.08 Telekommunikation, 

og   

at       der i tillægsbevillingsloven for 2021 optages en ny tekstanmærkning samt bemærkninger til 

tekstanmærkning til hovedkonto 70.20.08 Telekommunikation ” 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Udvalget har ingen yderligere bemærkninger. 

 

Finansudvalgets beslutning 

Finansudvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut og dermed også følgende 

tekstanmærkning:  

 

”Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og 

Ligestilling - Aktivitetsområde 70-72  

Til hovedkonto 72.20.08 Telekommunikation 

Følgende tekstanmærkning søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til tillægsbevillingslov 

for 2021: 

 

”Den der har koncession efter § 5 i Inatsisartutlov nr. 31 af 23. november 2017 om telekommunikation 

og teletjenester pålægges at foretage prisudligning for IP-transit og accessprodukter ved overførsel af 

indtægter fra geografiske områder med lave infrastrukturomkostninger til områder med højere 

infrastrukturomkostninger. Prisudligningen skal ske i engrosleddet.” 
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Bemærkninger til hovedkonto 72.20.08 Telekommunikation 

Følgende bemærkninger til tekstanmærkning søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til 

tillægsbevillingslov for 2021: 

 

”Tekstanmærkningen har til formål at sikre, at den eksisterende solidariske udvikling af infrastruktur 

og priser på internet- og datatjenester fortsætter, således koncessionshaver (Tele Greenland A/S) 

sammen med selskabets løbende driftsmæssige effektiviseringer kan planlægge og udføre nødvendige 

investeringer i udvikling og vedligeholdelse af den nationale teleinfrastruktur over hele landet. 

Koncessionshaver skal i videst muligt omfang tilbyde ens priser og vilkår uanset hvilken 

teleinfrastruktur, der anvendes til forsyningen, dog med visse nødvendige undtagelser for 

satellitforsynede områder. Prisudligningen skal ske i engrosleddet, således der fortsat vil være fri og 

lige konkurrence mellem de forskellige udbydere af internet- og datatjenester over for slutkunder. 

 

Naalakkersuisut vil på Inatsisartuts efterårssamling 2022 forelægge et forslag til revision af 

Inatsisartutlov om Telekommunikation og Teletjenester, som vil indeholde en hjemmel til overførsel 

af indtægter fra geografiske områder med lave infrastrukturomkostninger til områder med højere 

infrastrukturomkostninger på det koncessionerede teleområde. 

 

Tekstanmærkningen er ny.”” 

 

 

 

På udvalgets vegne 

 

Jens Napaattooq 

Formand for Finans – og Skatteudvalget 


